Tiirkifchcn Relchs ; im Deutfch. Mufeum. J. 1784. Self 23.

(10) Promtuar. ftatutor. Regni Poloniae, per Paul Scereic, Part. I. p. 55.

nnd efpecially Leges, ftatuta et conftltutiones Regn. Polon. (Varfov. i732.fc<]q.

Fol.) Tom. II. p. 608, 691, 972.

(11) De Jure Gladii, Cap. 33, pag. 633.

(12) Westphal. Monumenta medita ler. German. Tom. IV. coUinin. 341.

(13) Litterte Palatini Hungarim, ami. 1616. Comes Georgius Thurzo dc

Bethlenfalva, Regni Hungaris Palatinus et Judex Cumanorum &c, univerfis er

fingulis Pra;latls, Baronibus, Comitibus, Vice-Comitibus, Capltaneis, Prrcfeftis,

Caftellanis, E^regiis, Nobilibus et Circumfpeftis, aliisque fidelibus Subjeftis

Sacrae Caefarese Regiaeque Majeftatis, cujufcunque flatus, conditlonis et prDccml-

nentiae, pofleffionatis hominibus, turn Ecclefiallicis quam Secularibus, in hoc

Regno Hungaria; conflitutls et exiftentibus, prxfentes Noftras vifuris, ialutem et

officii Noftri commendationem, quibus vcro intereft, favorem.

Cum volucres cosli fuos habeant nidos, vulpes foveas, Uipl latibula, Iconcs

et urfi fpeluncas, ct quaelibet animalia fua agnofcant domicilia ; mifera vero

gens Aegyptiaca (quos Czingaros vocamus), miiera pro certo, quamvis vulgo

ignoratur, an ob crudelis illius Pharaonis Tyrannidem, vel ita fotis depofcentibus,

vetcri fuo infFituto in agris et pratls extra urbes, fub tentoriis faltem attritis,

vitam acerblflimam ngcre confueverit, unaque fcnes et juvcnes, pueri et infantes

ejufdem gentis, imbres, frigora, ajftufque intenfiffimos, extra parietes fufferre

didicerint, nullam habeant in terris hsreditatcm, non urbes, non arces, non

oppida neque tefta optent regalia, fed incertis femper fedibus errans, ignara

divitiarum, atque Lnfcla omnis ambitionis, in dies et horas fub acre dlo duntaxat,

manuum labore incudes, folles, malleos ct forcipcs verfando, vidum et aniiiilura

quzritet, ac pro fui fuftentatione, et ncceflaria vlftus acquiiitione, diverfas

non folum Hungaris, fed totius mundi partes peragrare, et per mare per

terras, per faxa, per ignes oberrare, pauperiemque fugere confueverit

;

.propterea gentem hanc mifericordia et omni favere dignam exiftlmantes, hortamur

vos et requirimus, ut, quoties aliqua gentis jEgyptiacs caterva, praefertim vcro

prsfentium exhibitoris Francifci Waivod^ (non ultimus fu» ftirpis alumnus)

rvim fibi fubjedtis et fub duiflu fuo militautibiis Czingaris, una cum liberis,,

familiis,
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tamiliis, tei^toriis, incudibus, follibus, mallcis, forcipibus, allirtiuc rebus ct boni?

fuis, ad vcftras terras, tenuta, dominia, pofleflioncs, honorcs ct Offieiolatus, aut

veftri per medium pcrvcnient, libentcr eidcm in fuburbiis, campis, pratis, et terris

veftris defcendendi, tentoria figcndi, artcm ipfoiuin t.ibiikm, folitamquc viftus

rationem probe exerccndi, facultatem exerccrc, eofdemque tarn in perfonis, quam

rebus fuis quibuslibet, contra violentos quofuis, turbatorcs, vcxatores, ct dam-

nificatores, tueri, protegere et defendere velitis ac debeatis. Sccus non fifturi.

Praefentlbus perlcdlis exhibitori reftitutis, datum in Byche die vigefima Fcbruarii.

Anno domini Millcfimo Sexcentclimo Dccimo iexto.

Comes Georgius Thurzo (L. S.)

Gcorgius Zavodlzky Sccretar,

(14) Litters Sigifmundi ^ro Zitigaris, ann. 1423. Sigifmundus Dei gratia

llomanorum Rex Temper Auguftus, ac Hungariae, Bohemias, Dalmatix, Croatii, &c.

Rex. Fidclibus noftris univerfis Nobilibus, Militibus Caftellanis, Officialibus,

Tributariis, civitatibus liberis, oppidis et corum judicibus in Regno et fub Dominio

noftro conftitutis et exiftentibus falutem cum dileftione. Fideles noftri adierunt in

prjefcntiam perfonaliler Ladijlaui Waywoda Ciganorum cum aliis ad ipfum

lyeilantibus, nobis humilimas porrexerunt fupplicationes, hue in Sepus in noftra

praefentia fupplicationum precum cum inftantia, ut ipfis gratia noftra uberiori

providere dignaremur. Unde nos, illorum fupplicatione illetfti, eii'dcm hanc li-

bertatem duximus conc?dendam, Quare quandocunque idem Ladiflaus Way?;oda

et fua gens ad i\Ska. noftra domLtiia, vlilclicec civitates vel oppida, pervenerint, ex

tunc veftris fidclitatibus prjefentibus firmiter committimus et mandamus, ut eofdeni

Wadillaum Way^iodam ct Ciganos fibi fubjcftos omni fine impedimento, ac pertur-

batione aliquaK, favere ac cotifervare debeatis ; imo ab omnibus impetitionibus feu

offenfionibus tueri velitis : 5/ autem inter ipfos aliqua Zizania fen pertitrbatio

fiwenerit ex parte quorumctitniue, ex tunc non iioi nee aliquis alter <vejirttm fed

itlem hadijlaui Wainoda judieandi et liberandi habeat facultatcm. Prxfentes

autcm, poft eanim lefturam, femper rcddi jubemus prafcntanti. Datum in

Sepus Dominica die ante Feftum St. Georgii Martyris. Anno Domini

MCCCCXXIII. Rcgnorura noftrorum anno, Hungar. XXXVI, Romanor.

vjre XII. Bolwmis tcrtio.

( I j ) Amaro
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(15) Amiiro del Szavo hiil oth<i

Noftcr deus qui cs ibi

opie iindro Cl'iiiofii avel fzinton

iupcr ill ca-lo, ven'iat lan>Sum